Договор____

г. Уфа
«___» марта 2013 г.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Башкирская республиканская гимназия-интернат № 1 имени Рами Гарипова ( лицензия от 29 мая 2012 г. серия 02 № 003507, регистрационный № 1143, выдана Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан), в лице директора Гайсина Альфира Чулпановича, действующего на основании Устава,      именуемое      в      дальнейшем      «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________,

в лице ____________ действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», в рамках мероприятий по организации и проведению Заключительного этапа XXV Всероссийской олимпиады школьников по информатике, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1 .Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по подготовке и проведению организационных мероприятий в рамках XXV Всероссийской олимпиады школьников по информатике (далее Олимпиады), включая: организацию обеспечения  проживания с медицинским обслуживанием, питания (завтрак, обед, ужин), экскурсионной программы, раздаточного материала для сопровождающих участников Олимпиады лиц.

1.2 . Сроки оказания услуг с 24.03.2013 года по 30.03.2013 года.

2.   Обязанности сторон

2.1.
Исполнитель обязан:

· Осуществлять предоставление услуг в полном объеме;

· Обеспечить (организовать) проживание лиц, сопровождающих участников Олимпиады

· Организовать питание лиц, сопровождающих участников Олимпиады;

· Организовать медицинское обслуживание

· Организовать экскурсионную программу

· Организовать раздаточный материал для участников

2.2. Заказчик обязан:

•
Заблаговременно, не позднее чем за
дней сообщить Исполнителю в письменной форме сведения о количестве лиц, сопровождающих участников Олимпиады;

· Принять по акту сдачи - приемки оказанные Исполнителем услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора;

· Оплатить предоставляемые образовательные услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора;

3. Оплата услуг

3.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора составляет 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей на каждого лица, сопровождающего участников Олимпиады.

3.2. Оплата по договору производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, в размере указанном в п.3.1 настоящего Договора .

3.3. Оплата производится в течение 5 дней с даты предоставления Заказчику счета на оплату услуг Исполнителем.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

5.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору Стороны несут ответ​ственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае отказа Исполнителя от оказания образовательных услуг, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, Исполнитель обязан возвратить Заказчику 100% перечисленной суммы в течение 5 (пяти) банковских дней на основании письменного требования Заказчика.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до 31.12.2013 года

6.2.  Услуги по настоящему договору должны быть оказаны в соответствии с требованиями законодательства РФ.

6.3.  Настоящий договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего договора, является акт приема-передачи образовательных услуг, оказанных Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями договора и требованиями законодательства.

Реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное общеобразоательное учреждение Башкирская республиканская гимназия-интернат № 1 имени Рами Гарипова

450098, РБ, г. Уфа, ул.Российская, д.88

Министерство финансов Республики Башкортостан

(ГБОУ БРГИ № 1 имени Р.Гарипова

л/с 20112070010)

ИНН 0276019263 КПП 027601001

ОГРН 1020202864846

р/с 40601810400003000001

ГРКЦ НБ Республики Башкортостан

БИК 048073001

КБК 3039902002875000180 группа 03

	Директор                              А.Ч.Гайсин
М.П.

	Руководитель ___________/___________/

М.П.

Приложение 3

Акт

к Договору _____от «____» марта 2013 года

г. Уфа

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Башкирская республиканская гимназия-интернат № 1 имени Рами Гарипова» (лицензия от 29 мая 2012г. серия 02 № 003507, регистрационный № 1143, выдана Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан), в лице директора Гайсина Альфир Чулпановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с одной стороны, и
, в лице _____________, действующего на основании__________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», в целях исполнения Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 марта 2013 г. № 157,  составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель оказал Заказчику следующие услуги, предусмотренные Договором на оказание услуг от «___» марта 2013 г:

Наименование оказанных услуг
Услуги по подготовке и проведению организационных мероприятий, в рамках заключительного этапа XXV Всероссийской олимпиады школьников по Информатике (далее Олимпиады), включая: обеспечение организации проживания лиц, сопровождающих участников Олимпиады; организацию питание лиц, сопровождающих участников Олимпиады; организацию медицинского обслуживания; организацию экскурсионной программы; организацию раздаточного материала для сопровождающих участников Олимпиады лиц в количестве
_____человек.

Исполнитель оказал Заказчику услуги на сумму_________________        рублей._

2. Заказчик к качеству оказанных услуг претензий не имеет.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное общеобразоательное учреждение Башкирская республиканская гимназия-интернат № 1 имени Рами Гарипова

450098, РБ, г. Уфа, ул.Российская, д.88

Министерство финансов Республики Башкортостан

(ГБОУ БРГИ № 1 имени Р.Гарипова

л/с 20112070010)

ИНН 0276019263 КПП 027601001

ОГРН 1020202864846

р/с 40601810400003000001

ГРКЦ НБ Республики Башкортостан

БИК 048073001

КБК 3039902002875000180 группа 03

	Директор                              А.Ч.Гайсин

М.П.
	Руководитель ___________/___________/

М.П.